



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Τηλ. 28213 40025

E-mail: promitheies@platanias.gr

Γεράνι, 73014 Πλατανιάς

Αναρτητέο στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ
 Δήμος Πλατανιάς
 Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ
 Αρ. Απόφασης Δημάρχου: 601 / 2023
 Αρ. Πρωτ: 13818 - 14/09/2023

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

**Θέμα: Απευθείας ανάθεση προμήθειας
 «Προμήθεια ελαστικών οχημάτων- μηχανημάτων»**

Ο Δήμαρχος Πλατανιά έχοντας υπ' όψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 όπως ισχύουν σήμερα
5. Την ανάγκη του Δήμου για την εν λόγω προμήθεια
6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους ΚΑ **10.6671.002, 20.6671.001, 30.6672.001 Προμήθεια ελαστικών οχημάτων- μηχανημάτων**
7. Την **11502/3-8-2023** Τεχνική Περιγραφή για την προμήθεια **«Προμήθεια ελαστικών οχημάτων- μηχανημάτων»**.
8. α) Την υπ' αριθ. **403/24/8/2023** απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και γ) τη σχετική δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης
9. Την **ΑΑΥ 403 (Αρ. πρωτ. 12552/24-8-2023) (9Ψ0ΤΩΞ5-9ΔΤ 23REQ013293980)** απόφαση Δημάρχου με την οποία ψηφίστηκε η πίστωση ποσού **25.742,40€** ως εξής:

10.6671.002	Προμήθεια ελαστικών σε οχήματα	1.165,60
20.6671.001	Προμήθεια ελαστικών οχημάτων-μηχανημάτων	9.845,60
30.6672.001	Προμήθεια ελαστικών σε οχήματα-μηχανήματα	14.731,20
10. Την **13459/7-9-2023 23PROC013370338** Πρόσκληση υποβολής προσφορών.
11. Την προσφορά του προμηθευτή **ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΕΛΑΣΤΙΚΑ- ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ, ΓΕΡΑΝΙ Δ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ, ΑΦΜ 161561489 ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, ΤΗΛ. 2821084856, kokonakistypes@gmail.com**.

Εγκρίνει κατ' αρχήν

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των προς προμήθεια ειδών, όπως αυτά επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και:

Αποφασίζει

Αναθέτουμε την **«Προμήθεια ελαστικών οχημάτων- μηχανημάτων»** στον προμηθευτή: **“ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΕΛΑΣΤΙΚΑ- ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ, ΓΕΡΑΝΙ Δ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ, ΑΦΜ 161561489 ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, ΤΗΛ. 2821084856, kokonakistypes@gmail.com”**, έναντι δαπάνης **20740€ συν ΦΠΑ 4977,6€** όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

A/A	ΕΛΑΣΤΙΚΟ ΤΥΠΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΕΥΡΩ)	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
1	155/65/14	TEM	4	60,00 €	240,00 €
2	12R/22.5	TEM	2	480,00 €	960,00 €
3	295/80/22,5	TEM	2	470,00 €	940,00 €
4	16,9/28	TEM	2	650,00 €	1.300,00 €
5	195/75/14C	TEM	4	100,00 €	400,00 €
6	235/70/16	TEM	4	125,00 €	500,00 €

7	315/70/22,5	TEM	2	450,00 €	900,00 €
8	365/80/20	TEM	2	800,00 €	1.600,00 €
9	480/80/26	TEM	2	1.300,00 €	2.600,00 €
10	255/65/17	TEM	6	150,00 €	900,00 €
11	215/55/17	TEM	8	145,00 €	1.160,00 €
12	125/80/18	TEM	6	370,00 €	2.220,00 €
13	285/70/19,5	TEM	6	450,00 €	2.700,00 €
14	225/75/15	TEM	4	160,00 €	640,00 €
15	1300/20	TEM	4	400,00 €	1.600,00 €
16	205/70/15	TEM	8	110,00 €	880,00 €
17	155/12	TEM	4	80,00 €	300,00 €
18	175/65/15	TEM	4	75,00 €	300,00 €
19	10/16,5	TEM	2	300,00 €	600,00 €
				ΣΥΝΟΛΟ	20.740,00 €
				Φ.Π.Α 24%	4.977,60 €
				ΣΥΝΟΛΟ με ΦΠΑ	25.717,60 €

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑ ΟΧΗΜΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

αα	Αριθμός κυκλοφορίας	ΚΑ.	Τύπος οχήματος	Διαστάσεις ελαστικών	ποσότητα	Τιμή μονάδας χωρίς ΦΠΑ	Σύνολο χωρίς ΦΠΑ	Σύνολο Χωρίς ΦΠΑ ανά ΚΑ	Σύνολο με ΦΠΑ ανά ΚΑ
1	KHY-7791	10-6671.002	ΕΠΙΒΑΤΗΓΟ	235/70/16	4	125,00 €	500,00 €		
2	KHI 4309	10-6671.002	ΕΠΙΒΑΤΗΓΟ	195/55/15	4	110,00 €	440,00 €	940,00 €	1.165,60
3	KHI4322	20-6671.001	Απορριμματοφόρο	155/65/14	4	60,00 €	240,00 €		
4	KHI4324	20-6671.001	Απορριμματοφόρο	12R/22.5	2	480,00 €	960,00 €		
5	KHI2449	20-6671.001	Απορριμματοφόρο	155/12	4	75,00 €	300,00 €		
6	KHI2452	20-6671.001	Απορριμματοφόρο	315/70/225	2	450,00 €	900,00 €		
7	KHI2491	20-6671.001	Απορριμματοφόρο	295/80/225	2	470,00 €	940,00 €		
8	KHH8079	20-6671.001	Επιβατικό	215/55/17	4	145,00 €	580,00 €		
9	KHY7742	20-6671.001	Κλούβα	195/75/14C	4	100,00 €	400,00 €		
10	KHH8083	20-6671.001	Ημιφορτηγό	255/65/17	4	150,00 €	600,00 €		
11	KHH8085	20-6671.001	Απορριμματοφόρο	285/70/19.5	6	450,00 €	2.700,00 €		
12	KHH8086	20-6671.001	Ημιφορτηγό	255/65/17	2	150,00 €	300,00 €	7.920,00 €	9.820,80
13	ME49989	30-6672.001	Φορτωτής – εκσκαφέας τύπου jcb	125/80/18	2	370,00 €	740,00 €		
14	ME71366	30-6672.001	Φορτωτής - εκσκαφέας τύπου jcb	125/80/18	2	370,00 €	740,00 €		
15	ME 71366	30-6672.001	Φορτωτής - εκσκαφέας τύπου jcb	16,9/28	2	650,00 €	1.300,00 €		
16	KHY 7840	30-6672.001	Mini bus	205/70/15	4	110,00 €	440,00 €		
17	KHH8082	30-6672.001	Επιβατικό	175/65/15	4	75,00 €	300,00 €		

18	ME141938	30-6672.001	Φορτωτής - εκσκαφέας τύπου jcb	10-16,5	2	300,00 €	600,00 €		
19	ME123672	30-6672.001	Πολυμηχάνημα	365/80/20	2	800,00 €	1.600,00 €		
20	ME50067	30-6672.001	Φορτωτής - εκσκαφέας τύπου jcb	1300-20	4	400,00 €	1.600,00 €		
21	ME108049	30-6672.001	Πυροσβεστικό όχημα	225/75/15	4	160,00 €	640,00 €		
22	ME145402	30-6672.001	Φορτωτής - εκσκαφέας τύπου jcb	480/80/26	2	1.300,00 €	2.600,00 €		
23	KHH8081	30-6672.001	Επιβατικό	215/55/17	4	145,00 €	580,00 €		
24	ME50019	30-6672.001	Φορτωτής - εκσκαφέας τύπου jcb	125/80/18	2	370,00 €	740,00 €	11.880,00	14.731,20 €
Καθαρή Αξία							20.740,00 €	20.740,00	25.717,60 €
ΦΠΑ							4.977,60 €		
Σύνολο με ΦΠΑ							25.717,60 €		

Η παρούσα ανάθεση ισχύει **έως 31/12/2023**.

Η παραλαβή του αντικειμένου της ανάθεσης και το σχετικό πρωτόκολλο θα εκδοθούν από την **επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής ανταλλακτικών- βεβαίωσης εργασιών συντήρησης & επισκευής οχημάτων- μηχανημάτων** (απόφαση συγκρότησης 13/2023 ΟΕ 658ΕΩΞ5-ΝΑ2).

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παραλαβή των αγαθών, με χρηματικό ένταλμα πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος Πλατανιά

Ιωάννης Μαλανδράκης

Κοινοποίηση:

Ενδιαφερόμενο προμηθευτή/ ανάδοχο